
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 230/ 2018 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO E STAMPA MAGLIETTE PER IL 
CCR_PROGETTO APPROVATO CON DELIBERA CONSILIARE N. 25 DEL 
19.04.2018 "TUTTI PER LO SPORT" _ SMART CIG N. ZBD23B69F9 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale riserva particolare attenzione al mondo giovanile e intende 
attivare iniziative per promuovere la partecipazione istituzionale dei bambini e dei ragazzi alla vita politica e 
amministrativa della comunità locale; 
 
Visto l’art. 2 dello Statuto comunale dal quale risulta che l’Ente promuove lo sviluppo ed il progresso civile, 
sociale, culturale ed economico della comunità e ritenuto che l’istituzione del Consiglio Comunale dei 
Ragazzi (CCR) sia conforme a tale finalità e ne costituisca attuazione; 
 
Considerato che nel programma amministrativo di mandato 2014/2019, approvato nella seduta del 
Consiglio Comunale del 5 agosto 2014, è prevista l’istituzione del Consiglio Comunale dei Ragazzi come 
luogo di esercizio della cittadinanza attiva, in collaborazione con le istituzioni scolastiche e le associazioni 
presenti sul territorio; 
 
Dato atto che con deliberazione giuntale n° 66 del 26.04.2018, esecutiva a termini di legge, è stato 
deliberato di aderire alla Giornata Nazionale dello Sport, indetta dal Coni, e di organizzare, il prossimo 3 
giugno presso Villa Correr Dolfin, una manifestazione di promozione sportiva che coinvolgerà le 
associazioni sportive del territorio; 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 19/04/2018 con cui si approvava la proposta n. 6 del 
Consiglio Comunale dei Ragazzi riguardante il progetto “tutti per lo sport” ovvero l’organizzazione di un 
torneo di Dodgeball nel contesto della Giornata Nazionale dello Sport prevista per il 03/06/2018 con la 
consegna ai partecipanti di una maglietta a ricordo dell’iniziativa; 
 
Visto che l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 che disciplina i contratti sotto soglia e in particolare il 
comma 2 lettera a) che stabilisce: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta”; 
 
Richiamata la Legge 28/12/2015 n. 208 art. 1, commi 502-503, che stabilisce, a decorrere dal 01.01.2016, 
che l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico è solo per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 1.000,00 euro; 
 
Dato atto che:  
-  il valore della fornitura in oggetto, al netto di IVA, è inferiore ai limiti di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) 
del D.Lgs. n. 50/2016 e come tale la legge ne ammette l’acquisto mediante affidamento diretto. 
- così operando, questa P.A. intende avvalersi di questo strumento per garantire un affidamento più celere ed 
in forma semplificata per ottenere conseguentemente una riduzione dei tempi procedimentali; 
 
Dato atto che sono stati richiesti due preventivi a due operatori economici noti del settore, via email in data 
24/05/2018 i quali hanno risposto (sempre via email) in data 25/05/2018 formulando i seguenti preventivi: 
 
Operatore economico prot. Prezzo 
“COFF di Paladini Luciano & C. S.N.C. 12185 € 6,00 + IVA al 22%  a 

maglietta 
SERIFLEX snc di Buttolo Rino & Buna Raffaella di Porcia 12183 € 7,00 + IVA al 22%  a 

maglietta 
 
Preso atto che la proposta più vantaggiosa risulta quella della ditta “COFF di Paladini Luciano & C. S.N.C. , 
con sede legale in Pordenone, via Luca de Rinaldis n. 18, C.F. e P.IVA n. 01278350937 e si è dichiarata 
disponibile alla fornitura delle magliette stampate entro la giornata di giovedì 31 maggio 2018; 
 
Valutato congruo ed adeguato il sopracitato preventivo di spesa e ravvisata pertanto la necessità di assumere 
il relativo impegno di spesa;  



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

 
Acquisito lo smart CIG dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 
136/2010, sostituito dall' art. 7, comma 1, lett. a), n. 4), D.L. 12 novembre 2010, n. 187, ovvero: 
ZBD23B69F9 
 
Dato atto che dal D.U.R.C. (prot. INPS_9532816 del 08/02/2018 scad. 08/06/2018) acquisito on line risulta 
che l’operatore economico è in regola con i versamenti agli enti previdenziali, assistenziali ed assicurativi; 
 
Ritenuto dunque di affidare alla ditta “COFF snc Serigrafia & dintorni via Amman 29 Z.I. Cordenons 
P.I.01278350937”, la stampa delle magliette per il CCR per un importo totale di € 366,00 (IVA al 22% 
inclusa); 
 
Ritenuto di impegnare la somma di € 366,00 (IVA al 22% inclusa) al Bilancio di Previsione 2018 al cap. 
196; 
 
Visto: 
-il Bilancio pluriennale di Previsione 2017-2019; 
-il D.Lgs. 50/2016 e il D.lgs 267/00 e s.m.i; 
-Vista la documentazione attestante la regolarità contributiva; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) DI APPROVARE, per quanto espresso in premessa, il preventivo di spesa presentato dalla ditta “COFF di 
Paladini Luciano & C. S.N.C. , con sede legale in Pordenone, via Luca de Rinaldis n. 18, C.F. e P.IVA n. 
01278350937”, pervenuto tramite email in data 25/05/2018 prot. 12185; 
 

2) DI AFFIDARE, alla suddetta ditta, per un importo di euro € 366,00 (IVA al 22% inclusa) la fornitura e alla 
stampa di 50 magliette bianche come indicato nella richiesta di preventivo inviata alla suddetta ditta tramite 
email in data 25/05/2018. 

 
3) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 366,00 (IVA al 22% inclusa) al Bilancio di Previsione 2018 al 

cap. 196, Missione 6, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 3, Piano dei conti 1-3-1-2-999 a favore della 
ditta “COFF di Paladini Luciano & C. S.N.C. , con sede legale in Pordenone, via Luca de Rinaldis n. 18, C.F. 
e P.IVA n. 01278350937; 
 

4) DI ATTESTARE CHE in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art. 147-bis del T.U.E.E.L.L. -D.Lgs. n° 267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n° 213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di 
controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

 
5) DI DARE ATTO CHE l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018 

 
6) DI DISPORRE che il presente atto, venga trasmesso all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza 

 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

 
 
 
Porcia, 25 maggio    2018 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 230 del 25/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 28/05/2018 13:08:12
IMPRONTA: 70DB1FA26AAC19489B5C2CE902AB29852399A2A3F48046BA13F862FB0C6D37F0
          2399A2A3F48046BA13F862FB0C6D37F09ED3E3E5521B3DE3FAAD3EC4826547A9
          9ED3E3E5521B3DE3FAAD3EC4826547A927A7456A414F20CDDBB80B8945843597
          27A7456A414F20CDDBB80B89458435976E5C3CE8015E6A2D1CD4E37856A170BE


